Prot. n. 0109216 del 04/09/2023 - [UOR: DIP-111 - Classif. III/2]

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE

Direttore: Prof. Giovanni Raimondo

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del

14.05.2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed in particolare

l'art. 30, comma 1 (Commissione Paritetica);

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale emanato con

D.R. n. 901 del 18/04/2016 ed in particolare l'art. 12 (Commissione Paritetica);

VERIFICATO che è in scadenza il mandato della componente docente della Commissione

Paritetica del Dipartimento;

CONSIDERATO che occorre procedere alle elezioni per il rinnovo della suddetta componente per il

biennio 2023/2025;

PRESO ATTO che non è possibile convocare il Consiglio di Dipartimento in tempi brevi;

VISTO l'art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e

Sperimentale, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e d'urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del

Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio.

DECRETA

Art. 1

Sono indette le elezioni di n. **17 docenti** in seno alla Commissione Paritetica del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale **per il biennio 2023/2025**.

Le elezioni si svolgeranno giorno **04 ottobre 2023** presso la Sala Riunioni del Dipartimento DIMED, Pad B, II piano, AOU "G. Martino", dalle ore **09,00 alle ore 15,00.**

Le procedure di spoglio avranno inizio dopo la chiusura del seggio elettorale.

Art. 2

La Commissione elettorale sarà composta da:

Dott.ssa Cinzia Pignataro Presidente
Dott. Antonino Micali Componente

Sig. Giovanni Perdichizzi Componente e segretario verbalizzante

Supplente:

Dott.ssa Ester Bevacqua

Art. 3

Sono titolari dell'elettorato attivo e passivo tutti i Professori di ruolo ed i Ricercatori afferenti al Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale.

Art. 4

I docenti che intendono proporre la propria candidatura dovranno presentare istanza inviando una e-mail all'indirizzo di posta elettronica del Dipartimento <u>dipartimento.dimed@unime.it</u> entro le ore **12,00 del 28** settembre **2023**.

Art. 5

L'elezione ha luogo a scrutinio segreto e si considera validamente effettuata qualora vi abbia partecipato la maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto. Ciascun elettore dispone di una sola preferenza.

Art. 6

I Docenti che hanno riportato il maggior numero di voti validamente espressi saranno proclamati eletti e verranno nominati con Decreto del Direttore.

Art.7

Il presente Decreto sarà notificato a tutti i Docenti afferenti al Dipartimento e vale anche quale invito a partecipare all'elezione dei componenti in seno alla Commissione Paritetica del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, **per il biennio 2023/2025**.

Art. 8

Per quanto non espressamente previsto dal presente Decreto si rinvia alle norme dello Statuto e del Regolamento Generale dell'Ateneo ed alla normativa vigente.

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale.

> Il Direttore Prof. Giovanni Raimondo